

Program Współpracy Transgranicznej Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i Partnerstwa Litwa-Polska-Rosja 2007-2013 wspiera rozwój społeczno-gospodarczy po obu stronach granicy między Unią Europejską i Rosją – odpowiada na wspólne wyzwania i problemy oraz promuje współpracę między społeczeństwami. W ramach Programu wdrażanych jest **60 projektów współfinansowanych przez Unię Europejską**, z litewskich, polskich i rosyjskich (Obwód Kaliningradzki) regionów przygranicznych.

W wyremontowanym Muzeum Archeologiczno-Historycznym w Elblągu można obejrzeć nowatorski film holograficzny o historii miasta

W ramach jednego z wdrażanych przez Program projektów, „**Muzea ponad granicami**”, w elbląskim **Muzeum Archeologiczno-Historycznym** całkowicie zmodernizowano zabytkowy **Budynek Wschodni Podzamcza** i dziedziniec.

Rosyjskie **Muzeum „Brama Frydlandzka” w Kaliningradzie** wykonało **najpilniejsze prace remontowe** oraz ekspertyzy przyległego kompleksu twierdzy, które będą podstawą dalszej modernizacji terenu i zabytkowej zabudowy.

Odrestaurowane **obiekty zyskały nowe ekspozycje** – po dwie w każdym z muzeów – oraz nowoczesne wyposażenie. Na uwagę zasługują zwłaszcza **dwie bliźniacze instalacje holograficzne przeznaczone do odtwarzania filmu „Historie ponad granicami”**, opowiadającego o wspólnych elementach w historii Elbląga i Kaliningradu. Jest to uniwersalny przekaz w zaawansowanej technologii, nie stosowanej dotychczas w muzealnictwie europejskim.

Dzięki współpracy muzeów wydany został **przewodnik turystyczny** po atrakcjach Elbląga i Kaliningradu. Publikacja dostępna nieodpłatnie dla turystów i mieszkańców obu miast zachęca odbiorców do odwiedzenia miasta sąsiedzkiego.

Opracowana w ramach projektu **strategia współpracy** wyznacza kierunki działań muzeów na kolejne lata, a **wspólny program edukacyjny** umożliwi uczniom z obu miast poznanie historii i walorów turystycznych całego regionu transgranicznego.

Dofinansowanie projektu ze środków Unii Europejskiej umożliwiło **przekształcenie lokalnych muzeów w ponadregionalne, atrakcyjne produkty turystyczne**, które przyciągają licznych gości z kraju i zagranicy.

Projekt zakontraktowano na prawie 3,9 mln EUR, z czego dofinansowanie Unii Europejskiej stanowiło aż 90% tej kwoty.

